*Pauperes, et debiles, et caeci, et claudes introducit huc.* Varii commemorantur ad Cenam magnam vocati, iudicis quae pauperes, debiles, caeci, claudi, prout in placentibus obviat dati comparatur, introducuntur sunt ad mensam, ad Cenam magnam, ac splendendam. Taliis Cenae magna est Eucharistiae Sacramento, ad hanc magnificentiam variis accedunt, diverso modo comparant, ac succedunt mali, dolosi, & presumptiosi; accedunt boni, & de preparatione ad digne accedendum, pag. 266. & seq.

DOMINICA III. POST PENTECOSTEN.

*Erant appropinquantes ad Jesum publicani, et peccatores.*

VENIT Christus Dominus in mundum, non solum ut nos perditos salvaret, ac redimeret, diaboli captivos, sed etiam ut formam ostenderet perfectionum; sunt enim in Deo maxime perfectiones. Est namque Deus simplex, immortalis, immutabilis, immensus, scitientiae infinitae, misericordiae interminatae. Cum ergo homo ab eo, ac ad imaginem eius conditus sit, merito etiam contra se tenetur divinas imitari perfectiones, & praecipue caritatem, & misericordiam in proximum, quarum exemplum hodierno in Evangelio perhibetur; cum Christus summam misericordiam, clementiam, ac benignitatem, sicut & caritatem ostendit erga sibi appropinquantes peccatores; ita ut etiam invidiam, ac indignationem inflat Scribae, & Pharisei inique desuper murmurationem. Vide de perfectionibus Divinis imitandis Tom. 1. pag. 13. & seq. & pag. 16. & seq.

ERANT appropinquantes. Indubie hi publicani, atque peccatores dum appropinquarunt ad Jesum, firma fide venie, & gratiae accelerant. Sic nos, cum ad Deum accedimus, vel supplicando, vel deprecando, ac orando, fidem firmam, ac sanctam conferre debemus; omnino, fidem firmam, ac sanctam, ac omnium bonorum esse auctorem, ac largitorem, apud ipsum veniam, & remissionem peccatorum, gratiam, auxilium, felicitatem & temporalem, & aeternam. Unde continuo Symbolum Apostolorum, Symbolum fidei ab aureo illo exordium verbo *Credo.* Quanta autem hujus verbis, ac potestatis sit, vide Tom. 1. pag. 12. Et murmurabant Pharisei, & Scribae. Invidiosa haec, nec minus injuriosissima, ac iniqua murmuratione, tanto major fuit, quanto majores erant murmurationes. Pharisei quippe, & Scribae leges erant Magistri, & tanquam iusti habebantur, & tamen contra rem piam, & iustam murmurabant. Hinc D. Th. in Cathena aerea, vere criminosos appellat, eo quod cum iusti, ac leges periti haberentur, ac reputarent, non erubescerent rem agere injustam, contraque pietatis, ac misericordiae opus murmurare; sic quoque iniqui actio, sive peccatum hodiernum majus esse apparet, quo major, & dignior persona est peccatum committens. Unde peccatum Sacerdotis, immo cuiuslibet Christiani, gravius est, quam Paganorum, Turcarum, atque Iudeorum. Hinc Richardus a S. Victor, lib. de potestate ligandi, atque solvendi c. 22. ait: *Quidquid ab infidelibus committitur, videtur peccatum ignorantia reputari. Criminosius autem Christianum quoniam per infidelitatis ignorantiam, nullatenus de suis criminibus excusatur, in propria carne poenitet, & quasi voluntario peccato post acceptam veritatis novitiam voluntaria satisfactio innoxietur.* Vide Tom. 1. pag. 120. & seq.

*Peccatores recipit.* En facit Evangelista commemorat testimonium ab inimicis, Christum Dominum gratiosum, benignum, benevolentem, atque misericordem ad se contigentes exhibuisse peccatores. Sic Deus semper est praeus, ac promptus ad impetriendam gratiam, immo omnibus, & singulis peccatoribus, etiam infidelibus largitur gratiam sufficientem. Quare homini nulli superest causa conquirendi contra Deum; si peccet. Vide Tom. 1. p. 76.

DOMINICA IV. POST PENTECOSTEN.

*Afcedens autem in unam navim.* Luc. vi.

TANT fecus flagram Genesareth aeternus Salvator, duss quidem vidit naves in mari, unam tamen solum intervenit, scilicet Simonis Petri. Ad quid per armeniam Petri, nisi Ecclesia intelligatur? Ad aperte tradit venerabilis Beda Lib. 2. Cap. 15. in Luc. Navis, inquit, Simonis est Ecclesia primitiva, de qua Paulus ad Galatas 2. ait: *Qui enim operatus est Petro in apostolatam circumcissionis, operatus est et mihi inter gentes.* Vidisse Dominum hanc navim testatur Evangelista, est namque navis haec, nempe Ecclesia, aperta, & visibilis, & non invisibilis, ut fanguis haereticis, & schismaticis excludantur. Vide Tom. 1. p. 102. & seq. & de communionem Sanctorum pag. 106. & seq.

*Et recessit, et adjuvavit eos.* Postquam mandavit Dominus discipulis ad piscandam laxare retia, hoc mandatum mox ut executioni tradiderant, concluduntur piscium multitudinem copiosam, quare caritativum ab aliis sociis postulare debebant auxilium, ut retia ex obedientia missa in mare adjuvatio caritativo, & fraterno exaltare possent. Hinc quod elucet majoris dulcedinis, ac solatii, quam per caritatem mutuum, & fraternam, praecipuum adimpleti Divinum? Ait enim ipsa ineffabilis veritas, incarnataque sapientia, in caritate Dei, ac proximi omnem Praeceptum, ac Legis contineri adimpletionem. Juxta illud Matth. 22. *In his duobus mandatis, scilicet diligere Deum, & proximum* universa lex pendet, & Propheta. V. L. p. 315.

DOMINICA V. POST PENTECOSTEN.

*Didum est antiqui; Non occidet.* Matth. v.

Vix satis exprimi, ac describi potest, quantum omnipotenti Deo crimen homicidii contradicit, cum omnium rerum Auctorem, ac Conservatorem sit, omnes creaturas tam benigniter conservat, in vita fovet, ac alit; homo homini audent insidias struere, vitam malevole supripere, quoniam Deus sepe conservaret, & prolongare cogitat, utpote auctor naturae. Verum hoc homicidii crimen non solum violenta manu, ferro, vel acinae, veneno, similibusque

rebus committitur: sed etiam odio, persecutione, infelicitate, afflictione, & difamazione, quibus homo contristatus, perturbatus, ita in se alteratur, ut in moribus incidat, ac perdat, & quis hujus mortis causa, nisi tales malevoli, ac iracundi proximorum persecutores, & persecutores? Unde bene ait Dominus in hoc Evangelio: *Audistis, quia dictum est antiqui, Non occides...* Ego autem dico vobis: *quia omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio.* Vide Tom. 2. p. 444. & seq.

*Omnia, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio.* Divino oraculo ostenditur non solum lethale crimen homicidii oraculo ostenditur non solum lethale crimen homicidii esse, quo utpote voluntario reus homo redditur Divino esse, quo utpote infamatur iam per sepe peccatum esse lethale, cum per illum quoque homo reus redditur iudicio. Unde ab ira maxime alienos esse discipulos fidei vocat. Unde ab ira maxime alienos esse discipulos fidei vocat. Unde ab ira maxime alienos esse discipulos fidei vocat. Unde ab ira maxime alienos esse discipulos fidei vocat.

*Abel sacrificium legitimus, Abel faciens, & Cain.* Abelis sacrificium acceptum fuit Deo, minus autem Caini, cum hoc despectum, ac reiectum ab oculis Domini fuit. Sed cur hoc? causam, ac rationem notat D. Aug. in Epist. 4. Joannis Cap. 11. *Trist. vi. Quod felicitate, cum sacrificio Abelis fuerit caritas, cum Caini vero invidia, atque odium fratrum; hinc caritatis sacrificium semper Deo gratum est, ingratum autem cum odio, ac invidia fratrum. Non intendit Deus ad manus (Verba sunt Sancti Patris) sed in corde videri, & quoniam vicia cum caritate offerre, ipsius sacrificii respectu; quomodo vicia cum invidia offerre, ab ipsius sacrificii oculis avertit. Opera ergo bona Abel non dicit nisi caritatem. Unde facta mala Cain non dicit nisi odium fratrum suum.* Unde facta apparet indignos ad sacramentalem absolutionem obtinendam; sacramenta Eucharistiam suscipiendam, odium fraternum in corde retervantes. Vide Tom. 2. pag. 269.

DOMINICA VI. POST PENTECOSTEN.

*Miserere super turbam.* Matti. vii.

CAELESTIS Magister potens in opere, & sermone, inter cetera praecipue opus docuit misericordiam frequentem exercere, atque idque non solum verbo, sed & opere tradit, ut non solum sequeretur verba, sed opera ejus. Magnam vere hodie exercuit opus misericordiae, & spiritualis, & corporalis, cum populum fere sequentem postquam cibavit spirituali cibo, salutari nempe doctrina, tandem perspicue corporalem adale egelatem, cibum deficiente temporalem, Miserere, subiungit, super turbam, itaque commiseratione tactus, miraculose omnes corporaliter cibavit, ac relescit. Monentur hinc Christiani opera misericordiae in proximum frequentem exercere, praecipue vero in extrema egentes; ad quod etiam sub lethali culpa ligantur, Hinc S. Basil. serm. 11. in divitem, ita ait: *Operum misericordiae contemptorem. Quid respondebis, inquit, iudici; tu qui parietes vestris, hominum nudum sis; qui equum arnas, fratrem in turpi amitu contempsisti; qui frumentum parretere suis, esurientes non nutris; qui non operis nudum, repudiaveris aegros; non dedisti panem, non accipies vitam aeternam.* Hinc quoque subiungit D. Greg. Nazianzen. Orat. xv. de pauperibus amandis. *Misericordia similitatem, Dei mens mellitem vincat. Ne fratrem despicias.* Vide Tom. 3. pag. 195. & seq.

*Non habent, quod manducet.* Misericordiae cum aperuit oculos Dominus, panem accesserunt ad sustentandum deesse notavit, unde hac in necessitate subvenire cogitabat, sine enim pane populus diutius subsistere non valebat. Et si dimiserit opus jejuniis in domum suam, desiciet in via. Nec minus non pane quotidiano tam spirituali, quam corporali carere diu valeamus; unde & ad espletum, largissimumque dispensatorem frequentem recurre debemus; liquidem illes, qui hodie cibatur nullia hominum miraculose, ac superabundante frequentem recurre debemus; liquidem illes, qui hodie cibatur nullia hominum miraculose, ac superabundante frequentem recurre debemus; liquidem illes, qui hodie cibatur nullia hominum miraculose, ac superabundante frequentem recurre debemus.